
11450 Viernes 26 octubre 2001 BOE núm. 257

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción del

colector general de saneamiento de la urbanización

de los terrenos para la Z.A.L. de Cabezuela-Puerto

Real.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 6 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 102.686.770 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 67.506.283 pese-

tas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,

Rafael Barra Sanz.—51.899.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación del contrato para el sumi-
nistro, instalación y puesta en funcionamien-
to de un sistema de telexplotación para las
dársenas de la zona franca y Cabezuela-Puer-
to Real.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía

de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Asuntos Jurídicos y Secretaría.

c) Número de expediente: CA-027-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro, instala-
ción y puesta en funcionamiento de un sistema de

telexplotación para las dársenas de la zona franca

y Cabezuela-Puerto Real.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 22 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 58.580.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Enyca, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 58.572.847 pese-

tas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,
Rafael Barra Sanz.—&51.896.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación del contrato para la urba-
nización de la zona portuaria de Lacabe-
zuela, 1.a fase.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía

de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Asuntos Jurídicos y Secretaría.
c) Número de expediente: CA-058-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato; Obra.

b) Descripción del objeto: Urbanización de la

zona portuaria de Lacabezuela, 1.a fase.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 20 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 102.193.370 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Modecar, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 89.000.000 de

pesetas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,

Rafael Barra Sanz.—&51.894.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación del contrato para la prolon-
gación del muelle pesquero de El Puerto
de Santa María.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía

de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Asuntos Jurídicos y Secretaría.
c) Número de expediente: CA-045-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato; Obra.

b) Descripción del objeto: Prolongación del

muelle pesquero de El Puerto de Santa María.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 672.957.491 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de octubre de 2000.

b) Contratista: «Necso Entrecanales-Cubiertas,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 496.104.262
pesetas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,

Rafael Barra Sanz.—&51.892.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación del contrato para la urba-
nización del polígono exterior de La Cabe-
zuela-Puerto Real, 1.a fase.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía

de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Asuntos Jurídicos y Secretaría.
c) Número de expediente: CA-038-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Urbanización del

polígono exterior de La Cabezuela-Puerto Real,

1.a fase.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 6 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 405.377.117 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratista: UTE «Contratas, Industrias y

Materiales, Sociedad Anónima» y «Constructora

San José, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 290.655.392

pesetas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,

Rafael Barra Sanz.—&51.898.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la adjudicación del servicio
del portal de Internet del Consejo Iberoa-
mericano del Deporte (expediente 62/01
SG-SC).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio arriba indi-

cado.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 120.202,42 euros

(20.000.000 de pesetas).
5. Garantías: Provisional, 2.404,05 euros

(400.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-

tación.

b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 589 67 79.

e) Telefax: 91 589 66 14.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta el cierre de ofertas (laborables,

de nueve a catorce horas).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 3, categoría C.

b) Otros requisitos: Cláusula 7.3 del pliego.


